Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super Lucae evangelium catena - Cod. Aug. pap. 12

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], 1442

Cap. XXVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-84729](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84729)

si sit ovis sedm naturam corporis spualis
e sedm virtutem. Rn aut xpus t monu-
mento conditur iusti ut iusticie hitaco
requiescat aromumta aut h' m duricie
gentilis pecca iustus exordit penetrali
verbi. ut p'ndet m nacoibus d'us x
Cui pulescentie legis admotus e. Qu-
tup em m se bn h'maueit xpm dilige-
ter custodiat ne cu pdat ne re p
fidie sit mgressus. **Reda.** Et aute
dno septa die crucifigit. septima m
sepulchro quiescit. signat q m septid
mudi etate nos p dno pati et uelud
mudo crucifigi nra e. In septima vo
post mortem corpora quidem t'numu-
lis. aut uero m dno requiescunt. **Ex**
mre caa mulieres ste. r. are huiles di-
lrae filentes passom xpi diligenter
obsequit et si forte ualeant mnta-
ti sedula curiositate quo ordine sit
cadem passo completa ppendit. Quia
lecta audita. recordata mox ad panda
se opera d'ituti quibus xpus delectauit
ut finita p'ncis uite pastue m rege
beata expectent tpe resurrectionis
ocurrere xpo cu aromantibus spualiu ac-
tioni. **Sequitur Capitulu xxvii et ultm**

Na aut sabbati
ut Reda. Peli-
gose mulieres
non plim m die
pastue. sed caa
transacto sabbo
i. sole occidente

mox ut opandi licentia remouit eme-
runt aromata ut venientes ungent
corpus eius. sicut marcus testat. p oc-
cupante tamen iam noctis articulo mo-
nimentu adire no valuit. Et io dicit
Vna aut sabbati ualde diluculo ve-
nerunt ad monumntu portantes q pa-
uerunt aromata. Vna sabbati sive p-
ma sabbati. pma e a sabbo q' diem

dmcam ppt d'm resurrectionem. mox
xpianus appellat. Et aut ualde diluculo
mulieres uenit ad monumntu magnus que-
rendi et inuenendi d'm feruor carit
s'nditur. **Ambrosius.** Sed magna arit h'
loco plerisp dubitaco. Siquide h' ualde
matheus uespe sabbati mulieres admonim-
tu uenisse dixerunt. Sed euangelistas
de diuersis putes dixisse tempibz ut
ppanas alias mulieru et alias quitas
iustiones. Et aut scriptu e. Uespe lu-
cescit sabbati que lucet m pma sabbi
resurrexisset d'm. sic tempandm est
ut neq mane dmca q' e pma post sab-
batu neq sabbato resurrectio facta re-
datur. Nam quo triduo complet. Non
ergo uespascente die. sed uespe nocte
resurrexit demq grecus sero dixit.
Sero aut et horam signat m occasu
dici et rei talibz tarditate. Quod si di-
cas sero mnti suggesta e. Est ergo et
sero tpus noctis pfundm. Unde et mu-
lieres ad monumntu accedendi hnt fa-
cultatem. custodibus quiescentibz. Et
ut distas nocte factu. mulies alie nes-
cunt. alie stnt. Stnt q' obstant noc-
tibus et diebus. Nestnt que recesserunt.
Nec vna magdalene maria. sedm ioh
Nam eadem et m sere et postea nes-
cere non potuit. Ergo si plures maie plu-
res caa fortasse marie magdalene cu
illud nome p'one sit hoc loqz. **Aug. de**
con. ciuiv. Vel matheus a pma pte
noctis quod e uespe ipaz nocte uoluit
sigre eius noctis sine uenerit ad monu-
mentu et hoc et de causa. quia iam
a uespe licebat afferre aromata t'nsacto
sabbo. **Eusebius.** Narebat aut organu
ubi exmetu magnus uero lapis claude-
bat sepulchru quasi mors cu dixisset
captiuu. Sed non du lapsu triduo uita se
pmit utis p'q sufficere motis quicqz

unde sequitur Et invenerunt lapidem
 revolutum a monumento **Theophilus** Nam angelus
 revolutus est ut testatur matheus **cap. 28**.
 Amotus est etiam lapis per resurrectionem
 pro mulieribus ut credant resurrectionem
 videntes monumentum vacuū carpe Unde
 sequitur Et ingressa non invenerunt corpus
 domini **cap. 28** **Cyrillus** Cum ergo non inve-
 nissent corpus christi quod resurrexerat du-
 celant diversis cogitationibus et propter ama-
 rem christi et ad hanc sollicitudinem merue-
 runt visione angelicam. Sequitur enim Et
 factum est dum mente obstinate essent de
 isto. Ecce duo viri steterunt iuxta illas in
 veste fulgenti **Exeplius** Non dicitur
 et gaudij iudicia pluitisse resurrectionis
 profulgentes amicti pstantes arroyse et
 plagas egyptis apparuit in flama ignis
 angelum pspexit. sed non tales iuxta
 mulieribus in sepulchro. sed miles et hy-
 lares quos decebat conspici in regno et
 gaudio domini Et sicut in passione eclipsa-
 tus est sol meroris et angustie signa pro-
 monens crucifigenabz filium dei. Ita angeli
 vite et resurrectionis pronce hntum salu-
 tiferi festi candidati designabant **Ambrosius**
 Sed quis mortuus vni iuvene talibus se-
 dente matheus vni ischa et lucas
 duos angelos malbis sedentes iuxta esse
 memoravit **Aug. de con. evn.** Possu-
 mo intellige vni angelum visum a mulieribus
 et scdm matheum et scdm marcum ut eis
 ingressis i monumentum accipiamz saluet
 i aliquod spatium quod erat aliq. maria q.
 munitu ante illud paxei sepulchri locu
 atq. ibi uidisse angelum sedente ad dexte-
 ras quod dicit marcus Deinde iuxta ab eis
 du in pncent locu in quo iacebat corpus
 domini iuxta alios duos angelos stantes se-
 dicit lucas locutos ad eorudem exhortan-
 du animu et edificandam fidem Unde
 sequitur Si timentis **domm** aut et declina-
 rent iultra iudicium **Reda.** Ecce muli-
 eribus ecce astantibus sibi angelus non i
 feriam recidisset sed iultra dicit in

tiam declinasse nec quepud stans legitima
 tpe dicit resurrectionis uel ipi dno uel
 angelis sibi iuxta tte prostrati aduasse
 Unde mos obtinuit etiam ut uel i me-
 moria dicit uel in nre span resurrectionis
 omibus dicit diebus et toto quinquagesimo
 tpe non flexis genibus. sed declinat in
 tiam uulabus arema Non erat aut tmo
 minto qui locus e mortuis querendus ie
 qui ad vitam resurrexit a mortuis Et io
 mit subdit. Dixerunt ad illas. scilicet an-
 geli ad mulieres. quid queritis quuente
 tu mortuis Non e hic sed surrexit. Die
 aut tertia sicut ipse inter discipulos ca-
 vros q. femas pcedit resurrectionis
 sue triumphum celebravit Unde sequitur
 Recordamini qualiter locutus e vobis cu
 adhuc in galilea eet dicens q. oportet
 filium hominis tradi in manus hominum
 pccari et crucifigi et tertia die resurgere
 die namq. pasche hora nona spiritu
 tradens vespe sepultus mane pma
 sabba surrexit **Ambrosius.** potest
 quidem stati suscitare corpa a morte
 Sed dicitur cu aliquis nequus fuisse
 uel non plene motem ei insepisse et
 portasse si resurrexerat diu fuisse dilata-
 latuisset incorruptionis honor ut
 igit corpus ondet mortuu vniq. in
 polacom dei passu e. et tertia die
 corpus suu i corruptu demittit **Re-
 da.** Vno etiam die in sepulchro et dua-
 bus noctibus iacuit quia luce sue
 simple mortis tenebris duple nre
 motis adiuvit **Cyrillus** Instruite at
 mulieres angelis affatibus acceleratos
 ea retulerit discipulis Unde sequitur
 Et Recordate se ubi estis et regressa
 a monumento nuntiavit hec omnia illis xpi
 et ceteris omnibus Namq. fema que qnd
 mortis fuit iuxta venerand a resurrectione
 mo misteriu pma pcepit et inciat. Ad-
 ceptu e igit feminu genq. et ignomi

nie absolutionem et maledictionis repudium
Ambrosius amulibus aut dote in carna
no pmittit. sed domo viros suos intro
gant. Ad eos ergo femina mittit q̄ do
mestisunt. Que aut sunt hec mites
ondit subdens. Erat aut maia magda
lene **Veda.** ipa e soror lazari. Et Jo
hanna uxor. Cuius paratoris herodis
Et maia Jacobi. v. mater Jacobi minor
et ioseph. Et quibz de calys subdit. Et
cetera que cu eis erant q̄ dicebant ad aptas
hec. Ut em petri reatus apud uros
mtr obpud non susmet. q̄ culpam in
ro transiderat transdidit et gram **Thos**
Et aut nater in credite mortalibus
resurrexiss. immutata. Unde sequit.
Et uisa p̄ ante illos sicut deliramenta
aba ista et non credebant illis. **Veda.**
Q non tam illoz in firmitas q̄ ma ut
ita dicam futura firmitas fuit. Ipsa
namq̄ resurrexio illis dubitantibz per
multa argumeta demata e que du
nos legentes agnoscimus de illoz dubi
tatione solidamur. **Theoph.** Petrus aut
hoc audiens tollit moras et uadit
ad monumentu q̄ nec ignis nouit moras
ingressus matie. Unde sequit. Petrus
aut surgens uadit ad monumentu
Eusebius Solus em ipse credit fe
minis dicentibus se angelos uidisse et
cu cet omnij affectus p̄ctis scilicet se
pmebat passim circūspiciens dnm. Unde
sequit. Et p̄cumbens uidit pla lmetica
mina posita **Thos** Sum aut ad manum
tum uisset. hoc p̄mit. con secuto e ut
ut miraretur q̄ p̄us ab ipso uel ab alijs
deridebant. Unde sequit. Et abijt serum
mirans quod factu fuit. v. apud se m
rans rei euentu qualis pla lmetica
delecta fuit corpe mirra p̄ vnato uel
quid optumtatem hūisset. suans et
h̄ semotim in uoluita dimitteus ut ar
tūstantibz mltibz corpe auferret **Aug**
De con euanj Intelligit aut hoc lu

cas recapitulando posuisse de petro. Tunc a
currit. Petrus ad monumentu qm et iohes
cu tantum amulibus p̄cipue a maia ma
gdalene nūtrati eis fuerat decore
ablato. Postea aut facta se her denis
ane angelos. Sed aut lucas petru solū
comemorauit. quia illi p̄mitis maria
miciat. Item p̄ moue quod petru no
intrancem. sed p̄cumbentem dicit lucas p̄
la lmetica uidisse et distesse. mta
tem cu iohannes dicit se uidisse lmetice
amta posita et se ipm post petru in
trasse. Sed intelligendū e petru p̄me
tacet p̄cumbentē uidisse. q̄ lucas gme
morat iohes tacet. Post aut ingress
e anteq iohes miraret. **Veda.** Quota
intellectu uero mysticu p̄ hoc q̄ mulier
ualde diluculo uenit ad monumentu dicit
nobis exemplū distusse uinoz tenebris
ad dnm corpus accede. Nam et sepulcus
illud uicta signet. dicit hebat altaris
in quo corpus xpi mista non i petro
non in panis tincto. sed in stac son
donis quo cu ioseph in uoluit in hū
theco p̄us debent consecrari. Ut sic
ipe uicu tene subat. p̄ nobis morti
obtulit. Ita et nos in memoratōe ipi
puru de tre germine candidu q̄ et nit
tudo q̄ mortificationis castigati altari
lumen imponant. Ad mata aut q̄ mltos
deserunt. signet odorem uirtutū et orōni
suauitate quibus altari appropinquare de
bem. Resolucio aut lapidis i smuat
reseracōm sacramtorū que tangebant
velamine lre legis que in lapide scripta
e. Quis ablato tegmine corpus dnm
mortuū no inuenit. sed uim ewange
lizatu q̄ et si cognouit scdm carne
xpm. sed uim mte no nouit. Quis aut
posito in sepulchro corpe dnm. angeli as
tisse legit. Ita etia tpe assecrationis
misti corpe xpi assiste se credidit.
Nos ergo exemplo deuotiss mulieris
quocens mistis celestibz appropinquamus

ppter puram angelicam suam re-
 uerentiam sacre oblationis. cu omni humilitate
 unlad de amens mram nos emere et
 eam esse volentes. Et ecce duo ex
 illis ibant. **Blas.** Post manifestatam
 resurrectionis xpi p angelos milieibz
 factam. manifestavit colaus eid' resurre-
 ctionis xpi apud discipulis. Unde de
 Et ecce duo ex illis ibant ipa die in
 castella. **Theo.** Quidam alim horu duoru
 ipm lucam inquit esse et ob h' suu
 nomen secutusse. **Ambros.** Vel duobus
 discipulis scorsim dos iam se uespere
 demit silicet amaroni et cleophe.
Augu de can ewii. Castella aut illud
 no absinde accipimus ead sedm ulla
 sedm moxai potuisse appellari dem
 castella destrabit dicens quod erat
 in spacio stadioru lx ab ierlm nomine
 emaus. **Veda.** ipa em nicolis autas
 in signis palestine que pa expungua
 rionem iudee sub marco auellio antio
 mo pnapie restaurata cu statu mutata
 et nomen. Stadium aut quod greci aut
 toiz ut dicit hercule vias spacia me
 surant octava e ps miliam. Et no lx
 stadia vii milia passuu et quingenta
 signit. Quod spaciū uenies eis agruit
 qui demorte et sepultura dmi tū qua
 diebant de resurrectione dmi dubij nā
 resurrectione que post septimā sabbati
 facta e octavo mo qmci nulla am-
 bigit. Discipuli ergo qui de dno lo-
 quentes incidunt septu miliaū cep-
 ti ituncis coplaudent. quia illū sine q
 uela uiuente usq ad morte qua in sex-
 ta sabbati subijt puenisse dolebant. Co-
 plaudent et septimū. quia hūc in se-
 pulcro no dubitabant quiesse. sed a
 de octavo dnm diu tanta pegant qua
 gloriā uā celebrare resurrectionis no
 credebant. **pfe.** **Theo.** p dicit aut dis-
 cipuli loqban' ad muicem de hys que
 acciderant. **no p credentes sed p**

stupentes interibus q' tancis vnde sequit'
 Et ipi loqban' ad muicem et de omibz hys
 que acciderant. **Veda.** loquētes aut dese-
 dno appmpe comitat' ut et fidem resur-
 rectionis mentibus eoz mēdat. et quod
 se factus se pmisserat implet silicet
 ut ubi sit duo uel tres in noie meo con-
 gregati ibi sum in medio eoz. vnde sequit'
 Et factū e dū fabularent et scū q' ent
 et ipse ihūs appropians ibat cu illis. **Theo.**
 ad hunc em iam spūali corpe no obstat
 loci distantia q' adesset quibz nolebat
 nec ulcuis nālibus legibus corpus suū
 regebat. sed spūaliter et sup naturam
 vii et maris dicit sub alia forma eis
 uidebatur in qua no credebant eis euis
 cognos. Sequit' em ad hūc aut illoru
 tenebant ne illū agnoscerent. Et silicet
 tanta dubia sua mētas reuelent. et
 oculis detegentes accipiant medicinā.
 Et ut cognoscerent q' ipis corpe ipm qd
 passim fuerat resurrexit. non tamē
 amplius tale erat ut eet omibz visibile.
 sed tantū ab hys quibz uellet uideri
 et ut non dubitent quāe de dno no q
 uerfiam me plebem q' silicet post re-
 surrectōe q' spacio euis no erat digna
 homibus sed dmi magis quo eū e
 forma resurrectionis futurū in q' scit
 angeli q' sabm et filij dei. **Greg.**
 Conuenient' etiā eis spm quā re-
 cognoscerent non ordit h' agens fo-
 ris mortalis corpe quod apud ipos si-
 gebatur moie in oculis cordis ipse
 namq' apud semetipos intus et ama-
 bant et dubitabant. De se q' loq' b' p
 puram exhibuit sed dese dubitatibz
 cognosceris sue speciem abscondit. ubi
 quidem eis contulit. Nam sequit'
 Et ait ad illos Quia se hys sermones
 quos affectis ad muicem ambulantes
 et esus tristes. **Greg.** Conserchunt

quidem inter se quasi non amplius expecta-
tes xpm videntem. sed dolores quasi p amp-
to saluatore. Unde sequitur Et respondens
vnius cui nomen deophas dixit ei Tu sola
pognus es mulier et non cognouisti q
facta st milla hys diebus **Theo 9** q d.
Tu solus q tam pognus es et extra con-
fina vltm habitans et expeas caro q i
medio eius contigerat ut her ignoras.
Veda. Vel hoc dicit quia pognus puta-
bant eu eius vultu non agnoscebant.
Sed tenent pognus erat eis aquorū na-
ture fragilitate pcepta iam resurrectionis
gloria longe distabat et aquorū fide
ut pate resurrectionis eius nestra ma-
nebat extraneus Sed ad huc dñs in-
terrogat Nam sequitur Quibus ille dixit
Quie Et ponitur eorū responsio cui
subditur Et dixerunt ei de ihu naza-
reno qui fuit vir propheta. pphetam
fatentur. filiu dei facient vel no p-
fete credentes vel solliciti ne in adent
in manus iudeorū persequentiū quia
nesciebant quis eet quod am crede-
bant relantes Ad mo emendatione
subditur Potens et in ope et smioe
Teophyl' Pmo quidem e opus. pmo
sermo Nullus e doctrine sermo appro-
batus nisi pns is qui docet se on-
dat auctorem Pcedit em opus a-
ppon Nam nisi mudaueris speculu i
tellectu p opera. non emicat decan-
optatus Ad huc aut subdit Coram
deo et omi pto Nam pmo aplace-
dum e deo. deinde curandū qntū
possibile e de innocencia ut homines
ut pcedente diuino culcu Pucina
sine scandalo plurimoz **Gizaus**
deinde assignatur causa tristite e-
dico et passio xpi cui sequitur Et
quod tradiderunt eu sum sacerdotib et

pnayes nri in adempnatom mortis
et crucifixus est. **Subdit** autem
desperantiū vob cum dicit Nos aute
sperabamus q ipse eet redemptio isrl
Sperabamus inquit non speramus de p morte
dñi plus eet mortis alioz **Theo 9** So-
perabant em xpm saluatur et re-
demptio pntm isrl ab ingredientibz ma-
lib et a seruitute romanorū xpm quoz
credebant tēnū regem fieri q putabāt
nec p mulgata in se mortis suam ca-
uere potuisse **Veda.** auto ergo tris-
tes credebant quia et se ipos quoda-
mo arguebant q nullo redemptio spe-
tauerunt quem ea motū viderant.
nec resurrectio et maxime dolebat
eu sine culpa occisim q nauerant i-
nocente **Theo 9.** vident tamē hy
vni non oio increduli esse p hoc q
subdit Et mie sup her omia tertia
dies est hadie q her facta st in
quo vident hęc memoria eius q dñs
dixerat se die tertia resurrecturū.
Gizaus Porro relatai amulicibus
resurrectionis famā memorat ei
subdit Sed et mltos quoda opmris
terruerūt nos q am luce sunt ad mo-
numentū et non inuēto corpe eius
venerunt dicentes se etiā visionem
angeloz uidisse qui dicit eu vnic
dicit quidem hoc quasi non credetes
q referūt se artos i. sup estos
Non em quod erat eis relatai firmū
estimabant aut angelicam illuācom
fuisse sed stupens et turbans causa
inde simiebant Testimonū quoz pet
non certū estimabant dñ dicit se
non uidisse dñm sed resurrectionem
eius comē ex eo q corpus in se
pulchro non iacebat **Unde seqt**
Et abierūt quidam **ex nris**
ad monumentū et ita inuenerūt

... p pmoz

sicut mltres dixerunt ipm vobis no inve-
nerunt. **Lugo de con ewan** Cum aut
lucas dixit petru tu currisse ad monu-
mentu et cleopham dixisse ipse recellit
quidam eorū merant ad monumentū
colligit iohi q duo ierunt ad monumentū
sed petru solum pmo memoravit qz
illi pmtibus maia mtrauat. Et ipse dixit
ad eos **Thco** Quia pdicti discipuli in
mia dubietate laborabat dos eos re-
darguit unde dicit Et ipse dixit ad
eos ad stula fere em dixerunt eade
que et astantes cruci alios saluos fe-
cit se ipm non pt saluu fare Et tardi-
corde ad credendu monibus q locuti
sūt pphete. Contingit em crede q locu-
ti sūt pphete. pncipaliter queda et no
vniuersaliter omia. Puta si aliquis cre-
dat que de cruce xpi dnr a pphetis
Sicut e illud foderunt manus meas
et pedes meos Que vero spectant
ad resurrexioz non credant. Sicut
e illud Non dabis scm tuu uide cor-
ruptionem. Debet aut monibz fidem
adhibere ppheticis tam inglorios que
de xpo pdixerunt. p in inglorioz q
ex passione maloz est ingressus in
gloriam. Unde sequit. Nomic oport-
tuit pati xpm et ita intrare in gloriaz
suam saluet scdm humanitate. **Ydo-
rus abbas** Sed si oportebat xpm pa-
ti tame qui crucifixerit rei p pene.
Non em sitagebant pfitē q deus di-
sponebat. Unde et eorū exccutio fuit
impia dei vero dispensatio prudentis-
sima qui nequitia eorū in bnficia gub
humam gubtat q utens impis carm-
bus ad antioda salutiferi qferat. **Cri-
sp** Et co dno ondit qdpter hec
omia no euenisse simplr sed ex deo
pposito ante pdestinato. Unde sequit
Et sapiens amovse et omibz pphet

meptabat illis in omnibus sperans que
de ipso erant. q d. postqua qris tardi
ego pemptas vos reddam in fia septuag
vobis exponedo. Nam sacrificiu abrahe
cu ysaac dimisso ymolata est arces hoc
pfiguravit. Sed etia malis septuag p-
phetias sparsim iacent cruce et resur-
rectionis xpi in fia. **Nota.** Si aute
moyses et pphete de xpo locuti sūt et
cu p passione in gloriam intravit pre-
dixerunt. quo gloratur se ee xpianu
qui neq qualiter scripture ad xpm pt-
neant muestigat neq ad gliaz q ni p
huc cupit p passione attinge desiderat.
Grego Omnia uero pdixit ewangeli-
sta tenebant oculi eorū ne eu agnos-
cent. donec sermo dnr mente eorū
mouet ad fidem. qd oportum aspectu
su auditu submouit. Unde seqt. Et
appropinquat castello quo ibant et ipse se
finit longius ire. **Lugo de con ewan**
Et non ad mendaciu ptinet. Non ei
ome quod fingim9 mendaciu e. sed
qm id fingim9 quod nichil signat tuc
e mendaciu. Cum aut fictio nra re-
fertur ad aliqua significacoem no est
mendaciu. sed aliqua signa vitatis.
Aliaq omia que a sapientibz et sctis
viris uel etia ab ipso dno figuratiue
dicta sūt mendacia deputabunt. quia
scdm usitatu intellectu non aspit
veritas in talibus dicit. Sicut aut dca
ita etia fingunt facta sine mendacio
ad aliqua rem signadam. **Grego** omē
Quia ergo adhuc in corp cordibz pe-
gnus erat a fide ire se longius fimo
it. fingē namq componē dicim9. Vn
et oportores luti figulos vocam9. Ni-
chil ergo simplex vitas p duplicitate
feat. sed talem se exhibuit in corpe
qualis apud illos erat i mente. Sed
quia ee extranei a caritate no potant

hij tñ quibus caritas gradiebat eñ ad
hospitiu qñ pegerm̄ vocant. Unde scit̄
Et coegerunt illū. Ex quo exemplo col
ligitur qñ pegerm̄ ad hospitiu non solum
imitandi sunt sed etiā trahendi. **Blō**
Nec solum factis corp̄ cogunt. sed etiā
vbi inducūt. Sequit̄ em̄. dicentes qñ
ne nobiscū qñ aduepsat et melmata
ē iam dies. scilicet ad occasum. **Greḡ**
m̄ om̄e. Ecce aut̄ tñ p̄ membra sua xp̄s
suscepit. susceptores suos etiā per
semetipm̄ requirit. Sequit̄ em̄. Et
intuit̄ tñ illis. Mensam ponit. ab eis
offerunt et deū que in scriptura sacre
expositōe non cognouit in panis frac
tione cognoscunt. Sequit̄ em̄. Et factum
ē dñm recumbēt tñ illis accepit
panem et bñdixit ac fregit et por
rigebat illis. Et ap̄t̄ p̄ oculi eorū
cognouit eum. **Crisp̄** Quod nō de
sensibilibus oculis dictū ē. sed de sen
su mentali. **Auḡ de con euan̄** Nō
em̄ clausis oculis ambulabant. sed in
erat aliquid quo nō sicerent agnos
cē quod videbant. quod scilicet et ta
ligo et aliquis humor efflēt solet. Nō
quā dñs non potat transformare ca
nem suam. ut alia reud̄ esset effigi
et quā plebant intueri qñ quidem
et dñm passione sua transformā ē i mōte
ut facies eius clarescēt sicut sol. Sed
non ita nūc factū ē. Non em̄ in
agruenter accipimus hoc impedimentū
in oculis corp̄ a sathana fuisse ne ag
nosceretur ih̄sus. Sed tñ a xpo facta
ē pmissio usq̄ ad sacramentū panis
ut unitate corp̄ eius percipita re
mouū intelligatur minima ut sp̄s pos
sit agnosci. **Theo** Sed et aliud tñm̄
qñ scilicet sumētibz sac̄u panē ap̄unt
seculi ut eū agnoscant. magnū em̄ et
inestimabilem vñm̄ h̄t dñm caro. **Auḡ**

De quibz euan̄ Vel qñ dñs se rē lon
gus finxit tñ comitaret̄ discipulis ex
ponens sacras scripturas. ut tñ ip̄s esset
ignorantibz signat. quia hospitalitatis of
ficio ad suam cogniciōem puenire posse hōies
tñ tñm̄ ut tñ longius ip̄s ab hōibz
abstineret sup̄ om̄s celos tñ eis tamen
sit qui hōes exhibent seruis eius. Tenet
ergo xpm̄ ne longius ab eo cat. quisq̄
cathezzatur. Vbo in om̄ibus bonis ei qñ
se cathezzat cōmunicat. Et ista em̄ cathe
zzati erant vbo tñ eis exponēt scripturas
Et quia hospitalitate sectati s̄ tñ que
in ip̄a expositōe scripturarū non cognoue
runt in panis fractiōe cognoscunt. Nō
em̄ auditores legis iusti s̄ ap̄t̄ deū. s̄
factores legis iustificabunt. **Greḡ t̄ c̄**
Quisq̄ ergo audita vult intelligere
festinet ea que iam intelligē potuit spe
implere. Ecce dñs non est cognitus dū
loquētur et dignatus ē cognosci dū pas
sū s̄. Et ip̄s euamuit ex oculis corp̄
Theophilus Non em̄ tale corp̄ hē
bat ut diuina tñ eis cōmōtū deberet
ut ex hoc p̄ter augēt affectū eorū. Vñ
sequitur. Et dixit ad muicem. Nōme
cor m̄m̄ ardens erat in nobis dū lo
q̄retur in v̄ia et ap̄ret nobis scripturas
Origenes. P̄ quod in mut̄ qñ plati s̄
moneb̄ a saluatore attendebant audi
entū cor ad amorē diuinū. **Greḡ t̄**
om̄e pent̄ Ex audito em̄ sermone tñ
ardescit anima corp̄ frigū recedit
fit mens in sup̄no desidio am̄ia audire
libet p̄cepta celestia et quot mandatis
t̄ p̄uit̄ quasi tot facibus t̄ flāmat̄. **Theo**
Ardebat ergo cor corp̄ uel igne vbo
dñm̄ quibus intendebant tamq̄ v̄eris l̄
quia eo differente scripturas p̄cellatur
intuscor̄ cor corp̄ qñ ille qui differēbat
dñs c̄t. Adeo ergo letari s̄ ut nullū
moram passū maḡ r̄cisi sūt melm̄ et
h̄ ē qñ sequit̄. Et surgentes eadem

hora regressi sunt multum Surrexerunt
 quidem eadem hora puenit aut p plures
 horas sicut optebat sexaginta stadia in
 scientes. **Augo de con eion** Nam aut fa
 ma erat q surrexit ihesus amulicibus
 facta et a ymone petro cu id apparuit
 hoc em ipi duo inuenit. loquentes illos
 ad quos multum puenit Sequit em et
 inuenit congregatos xpi et eos qui cu
 xpi erant dicentes q surgit dñs ve
 et appuit ymoni **Reda** adim em vi
 uis pmo dñs apparuisse mlti petro
 eohys quos euangeliste quatuor et pau
 lus aplis memorauit **Crisp** No
 em se simul omnibus se manifestabat
 ut sciet fidei semina Nam qui pmo
 uiderat et tertius erat alijs referbat
 Deinde sermo ydrens pbat animu
 conditoris iustom et id pmo dignari et
 fideliori omnibus appuit Erat em opus
 aut fidissime q pms accipet hinc apper
 tum ut nime curbarer in opmacta rufae
 et id pmo uidet petro. ut qui pmo
 ofessus est cu xpm pmo resurrexerat
 vide matu et era qui cu negauit
 pms sibi uoluit appare consolanu cu
 ne desperaret Post petru id alijs
 appuit qm paucoibus qm pluribus
 q duo discipuli qfiterent **Se** em. Et
 ipi narrauit que gesta erant i tra
 et qis cognouit cu in fractioe panis
Augo de con eion Et aut ait hanc
 amicauerit ceteris nec illis crediderit
 cu lucas dicat q iam inde laqbaner ve
 resurrexisset dñm quod intelligend est
 m aliquos ibi fuisse qui hoc crede nol
 lent q dñs her aut loat **Syrillus** In
 dix resurrexerit fama p aplos diuulga
 ta et affm discipulor exeret ad xpi uis
 one. uenit desiderata. et quentibz et
 expectantibz reuelatur nec disceptat
 ut de alio sed euidet se offerret Vñ
 dicit dñm her aut loant ihesus ste
 tit in medio **Augo de con eion** hanc
 onfionem dñm p resurrexerat ead iohes

commemorat Sed q dicit iohes no fuisse
 aplm thomam. cu p dñm lucam duo illi
 regressi multum inuenit congregatos
 xpi pculdubio intelligend e q inde tñs
 exierit anteq eis dñs her loqribus ap
 paret. dat em lucas locu in sua narra
 tione q possit intelligi. du her loquentur
 pms inde exisse thoma et peca dñm i
 trasse nisi quis dicat no illos xpi q ia
 apli uocabant. sed discipulos illic xpi
 fuisse ex multo mto discipulor Sed
 cu aduort lucas et eos qui cu xpi
 erant satis namq declarauit omnem
 illo xpi appellatos q uocabant apli cu
 quibus ceteri erant Sed uideamus auq
 mstru gracia p dñm marcu et marcu
 resurgens ita mandauit. **Reda** uos
 in galilea ibi me uidebit. Et si co
 pletu e cu post multa completu e cu
 se mandatu sit. ut aut hoc solu aut
 hoc pnu expectaret fieri debuisset **Ambrosius**
 Unde hoc quementius arbi
 tror q dñs quidem mandauit discipulis
 ut in galilea cum uiderent. Sed
 illis ob metu intra conclaue respiceribz
 pnu se obtulisse. **Grego** Nec hoc
 e pmissu transgressio. sed potius festina
 ta ex benignitate impletio qm p uul
 lunitate discipulor **Ambrosio** peca
 no qfirmas animis xpi alias galileo
 petisse (vel metul obstat si dicamus pau
 cores intra conclaue i monte q plures
 fuisse **Eusebio**. duo em euo euangeliste
 scilicet lucas et iohes plus xpi hinc
 scribit apparuisse utm Ceteri xpi i
 galileam ppetat non solu xpi sed omni
 sb discipulis et scribis dixunt angelu
 et saluatore uisisse de quibus et paulu
 memit dicens Deinde apparuit plus
 q quingentis scribis siml. Et aut ve
 rior solus q plus q multum latitatibz
 semel aut bis uis e ad eoz q placoz
 In galilea uero non clam aut semel

aut bis ~~respon~~ sed cum multa platea omni-
onem su fecit. pbens se eis videntem
post passionem in signis multis ut lucas
testatur in actibus **aug⁹ de con eivan⁷**
vel q ab angelo et adno dicitur e pntice
accipiendum e in galilea namq⁹ sedm tns-
migrationis significacm intelligendu
accurret quia de pto istl' transmigrati
erant ad gentes quibus apli pdicantes
non accedunt nisi ipe dno viam mcedi-
bus homi sparet. Et he intelligit pre-
cedet vos in galilea sedm aut illud q
galilea int pntatur reuelacio. non iam
i forma seru intelligendu e. sed in qua
e equalis par qua pmissit discipulis
suis illa erit reuelacio tamq⁹ vera ga-
lilea cu videbim⁹ cu scuti e. Ipa crā.
erit beator transmigrationis ex isto scito
ullam cmitatem unde ad nos venice
non recessit et quo nos pcedens non
deseruit. **Theo⁹** pmo igitur dno i me-
dio discipulor⁹ stans solito patris affa-
tu corp turbemem sedat ostendens q
ipe idem e mig⁹ corp qui hoc vbo
gaudebat quo etiam eos munit
cu ad predicandu misit. Unde sequit^r
Et dixit eis Pax vobis ego sum no-
lite timere. **Greg⁹** Pudeat go nos
patris minus deserere qua nobis hinc.
descendens ppns reliquit Pax et res
et nomen dulce. quid et dei esse acce-
pimus iuxta illud Pax dei et eius esse
dm iuxta illud deus patris ipis ee dei
iuxta illud Ipe e pax nra. pax boni
commodu ab omib⁹ obfuit aut a pau-
ris Que aut e causa fortasse ambitio
dny aut facultatu. aut liuor. aut odiu
aut contemptus. aut aliquid hui⁹ ex hys
que dei ignarus videmus merere. Dei qui
ipe p⁹ pax e que confederat oia
cui⁹ nihil e adeo p⁹ sit vmitas ne
et pacificus status transmittit. vs ab an-
gelis et diuinis p⁹ que ad deū et
ad mitem pacifice se hnt. diffundit vo

ptatam creatura. Cui⁹ e decor tranquilli-
tas in nobis aut manet sedm aut quide
p mnesagacm. vntu et q⁹acm sedm
corpus. va in m⁹ et elemtoz gmen
similitudo quoz alen pulchritudo. alen sa-
ntas appellatur. **Veda** discipuli em no-
uerant xpm fuisse vñ homie; cu q⁹ facte
temp⁹ fuerant gustati sed postq⁹ motus
e non credut tria die potuisse veru
carnem de sepulchro resurgere. Putant
ergo se videre xpm que emiser in p⁹
Unde sequit^r Conturbati vero et confu-
ti existimabant se xpm uide. Eror iste
ap⁹ facta e anamethoz **Ambrosius**
Adducti aut vntu exemplis petru
et iohem non credim⁹ potuisse dubitare
Cur ergo lucas inducit fuisse turbatos
p⁹ mo om⁹ quia paucor⁹ opinione sma
maioris ptis includit. Deinde quia et
se petrus de resurrectione crederet no
turbu non potuit q se dno cu corpe
uestibilis confecerit in p⁹ in fmdet
Theo⁹ vñ quia per vbu patris no e
sedatus turbo in aulibus discipulor⁹ aliunde
inducit eis se filii dei ee q⁹ mentis
cognoscebat arthana Unde sequit^r Quod
turbati estis et cogitacoe ascendit
corda v⁹. **Veda** Quales v⁹ cogi-
tacoe nisi false et p⁹ p⁹ p⁹
em xpm fructu passionis si no vltas
cet resurrectionis tamq⁹ bona agricola
dicit q i plantau m⁹ v⁹ fidem que
meor descendit qua desuper e. Cogi-
tacoe aut iste no desup ~~desup~~ descen-
derut. sed de vmo meor sicut herba
mala ascenderut. **Cyrillus** hoc aut
fuit euidencissim⁹ signu q non alius e
qui uideat sed ille idem que uiderant
i ligno motu et potu in sepulchro q
no latebat aliquid corp que erant in
homo **Ambrosius** Considera aut qua
gra sedm iohem iohem apli crederut
qui gauis⁹ sed sedm lucam q⁹ increduli
redarguit. Et uide^r in iohes quasi

apud maiora et aliora tetigisse hic sequentia et humana p[ro]p[ri]a hic hyp[er]boice v[er]bis artu[m] ille ap[er]dit. p[er] de illo dubitari non potest q[uod] testimoni[um] phil[osoph]i debet q[uod] bus ip[s]e interfuit et id[em] v[er]it[as] v[er]u[m] putant. Nam et si p[ri]mo lucas eos no[n] credidisse dicit postea tamen credidisse dem[on]strat.

Cyrius Comp[ar]ans aut[em] d[omi]n[u]m de[m]onstrat e[ss]e mortem et humanam nam iam ip[s]e corrup[ti]o[n]em exuisse p[ri]mo audit eis manus et pedes et clavos foramina. Unde subdit Videte manus meas et pedes q[uod] ego ip[s]e sum. **Th[om]as** Sed et aliud subiungit palpatio[n]em s[ic] manum atq[ue] pedum cu[m] dicit Palpate et videte q[uod] sp[irit]us carne et ossa no[n] h[ab]et sicut me videtis h[ab]ere q[uod] d[icit]. Vos putatis me e[ss]e sp[irit]u[m] et fantasma sicut plures definito[r]es ita sepulchra videri se solent sed scitote q[uod] sp[irit]us neq[ue] carne h[ab]et nec ossa. ego aut[em] carne et ossa h[ab]eo. **Ambrosius**. hoc aut[em] d[omi]n[u]s id[em] dixit ut sp[irit]u[m] nobis sic resurrectionis ostendat. Nam quod palpat[ur] corpus e[st] in corpore aut[em] resurgens. sed illud subtilius hoc crassius ut pate ad huc tene labis q[ui]tate contrariu[m]. Non ergo p[er] incorp[or]ea natura[m] sed p[er] resurrectionis co[m]p[er]e qualitate[m] clausa penetravit.

Greg[orius] **xiij** moral[is]. Non e[ss]et illa resurrectio[n]is gloria cu[m] corpus n[ost]ru[m] erit impalpabile et ventis aerisq[ue] subtilis ut **Enricus** dixit sed subtile quide[m] p[er] effectum sp[irit]ualis potentie palpabile atq[ue] p[er] veritatem nature. Sed et cu[m] hoc dixisset audit eis manus et pedes. **Veda** quibus scilicet indita clavos neq[ue]gia clauere. Sed cu[m] **Ioh[ann]em** etia[m] laus eis audit cu[m] fuit lancea p[er] forat[ur]a. Unde ansa v[er]itatis acate dubitatis corp[us] v[est]ru[m] simaret. Solent aut[em] m[ul]ti loco g[er]itiles calumpnia[m] facere q[ui] non valent d[omi]n[u]m v[er]itatem sibi in fluta curare. Quibus respondendu[m] e[st] q[uod] no[n] e[ss]et ut qui maiora fecisse p[ro]batu[r] immoia face[n]t nequunt sed e[ss]e dispensatio[n]is gratia q[uod] mor-

tem destruxit signa mortis dele[re] uoluit p[ri]mo quidem ut p[ro]phet[am] sic resurrexisset. Deinde ut p[ro] nobis significat quale genus mortis p[ro] h[ab]ere p[ro]tulit p[ro]ndit. Quod sua morte redemptis qua[m] m[er]it[is] sint adu[er]si p[ro]p[ri]is eius mo[r]tis iudicis m[er]it[is]. Prostramo ut iudicio q[uod] iuste dampnent impij demerit. **Ad huc aut[em] illis** **Cyrius** adstendat d[omi]n[u]s discipulis manus et pedes ut certificaret discipulos q[uod] corp[us] q[uod] passim fuit resurrexit ut ad huc aut[em] magis certificaret aliq[ui] manducate petijt. Unde dicit Ad huc aut[em] illis n[on] credentib[us] et mirantib[us] p[ro]p[ri]o dicit h[ab]etis hic aliquid quod manducetur.